
گروه بین الملل: بــه موازات جنگ تن 
به تن ایران و اســرائیل در شــورای 
رسمیت  موضوع  ملل،  سازمان  امنیت 
یافتن کشــور فلســطینی هم مطرح 
شــد. در نهایت با وتوی قطعنامه ای در 
شورای امنیت، عملا سازمان ملل را از 
به رسمیت شــناختن کشور فلسطین 
کامل  عضویت  قطعنامه  این  بازداشت. 
فلسطینیان در این نهاد جهانی را تأیید 

می کرد.
نگرانی دبیرکل سازمان ملل

دبیرکل سازمان ملل متحد در سخنرانی در 
نشست شــورای امنیت برای بررسی اعطای 
حق عضویت کامل به فلســطین در سازمان 
ملل گفــت: خاورمیانه در لبــه پرتگاه قرار 
دارد و تنها یک اشــتباه لازم است تا به یک 

درگیری گسترده تر و ویرانگر تبدیل شود.
»آنتونیــو گوتــرش« در این نشســت که 
وزیران امــور خارجه چند کشــور از جمله 
ایران و اردن در آن حضور داشــتند، افزود: 
زمان آن فرا رســیده است که به این چرخه 
خونین انتقام جویی پایان دهیم. پایان دادن 
به خصومت ها در غزه تنش های گسترده در 
خاورمیانه را خنثی می کند. عملیات نظامی 
اســرائیل در غزه که ۷ ماه است ادامه دارد، 

جهنمی شعله ور را بر جای گذاشته است.
وی ادامه داد: یونیســف از کشــته شــدن 

۱۳۹۰۰ کــودک فلســطینی در حمــات 
هولناک و کورکورانــه در نوار غزه خبر داده 
است. این در حالی است که محدودیت های 
ایجاد شــده از سوی اسرائیل ارائه خدمات و 
کمک به نیازمندان در نــوار غزه را پیچیده 
کرده است. اسرائیل اخیراً بیش از ۴۰ درصد 
از درخواست های سازمان ملل را برای ارسال 
کمک به نوار غزه رد کرده است. بیش از دو 
میلیون فلســطینی در نوار غزه در آســتانه 
قحطی قرار دارند و هر گونه عملیات نظامی 
در رفح فاجعه انسانی را تشدید خواهد کرد.

کشمکش برای تصویب قطعنامه
بــه گــزارش یورونیوز،آمریــکا پیش نویس 
قطعنامه ای را وتو کرد که به مجمع عمومی 
۱۹۳ عضوی ســازمان ملل توصیه می کرد 
»دولت فلســطین به عضویت سازمان ملل 
متحد پذیرفته شود«. بریتانیا و سوئیس رأی 
ممتنع دادند، در حالی که ۱۲ عضو باقیمانده 

شورای امنیت به آن رأی مثبت دادند.
»رابرت وود« معاون نماینده دائم آمریکا در 
سازمان ملل، به شورا گفت: »ایالات متحده 
همچنــان از راه حــل دو دولتی به شــدت 
حمایت می کند. ایــن رأی مخالفت با حق 
تشکیل کشور فلســطین را نشان نمی دهد، 
بلکه اذعانی اســت به این که این امر تنها از 
طریق مذاکرات مستقیم بین طرفین حاصل 

خواهد شد.«

»واسیلی نبنزیا« نماینده روسیه در سازمان 
ملل تصریح کــرد: »اســرائیل کاروان های 
بشردوســتانه در غزه را هدف قرار می دهد 
و مانع کار آنها می شــود.« نبنزیا در ادامه با 
اشــاره به تحولات جنگ غــزه و بالا گرفتن 
تنش ها میــان جمهوری اســامی ایران و 
رژیم صهیونیســتی و لحنی مشابه گوترش 
خاطرنشــان کرد: »خاورمیانه در لبه پرتگاه 
قــرار دارد«. »محمــود عبــاس« رئیــس 
تشکیات خودگردان فلسطین، در بیانیه ای 
وتــوی آمریکا را »ناعادلانــه، غیر اخاقی و 

غیرقابل توجیه« خواند.
»ریاض منصور« نماینده فلسطین در سازمان 
ملل، پس از رأی گیری به شــورا گفت: »این 
واقعیت که این قطعنامه تصویب نشد، اراده 
ما را نمی شکند و عزم ما را سست نمی کند. 

ما در تاش خود متوقف نخواهیم شد.«
»گیــاد اردان« نماینده رژیم اســرائیل در 
ســازمان ملل در جلسه شــورای امنیت با 
موضوع فلسطین ضمن مخالفت با قطعنامه 
عضویت کامل فلســطین در ســازمان ملل 
گفت این قطعنامه »برای هیچ طرفی تاثیرات 
مثبتی نخواهد داشت، تنها باعث تخریب در 
ســال های آینده خواهد شد و به هر فرصتی 
بــرای گفت وگوهای آینده آســیب خواهد 

رساند.«
قطعنامه مذکور، برای تصویب نیازمند رأی 

مثبت ۹ کشور از مجموع ۱۵ عضو این شورا 
بود.

ناخرسندی اسرائیل از جامعه جهانی
پس از تصمیم شــورای امنیت، »اســرائیل 
کاتز« وزیر امور خارجه رژیم اشغالگرقدس، 
از ایالات متحده بــرای وتوی این قطعنامه 
قدردانی کرد. گیلعاد اردان، نماینده اسرائیل 
در ســازمان ملل نیز خطاب بــه ۱۲ عضو 
شــورای امنیت که به پیش نویس قطعنامه 
رأی مثبت داده بودند، گفت: »این بســیار 
غم انگیز است زیرا رأی شما فقط فلسطینیان 
را جسورتر می کند و صلح را تقریبا غیرممکن 

می سازد.«
موج انتقادات از آمریکا 

حمــاس در بیانیه ای اقدام آمریکا را محکوم 
کرد و از جامعه بین المللی خواســت تا »از 
مبارزه مردم فلســطین و حق مشروع آن ها 

برای تعیین سرنوشت خود حمایت کنند.«
نماینده روســیه در سازمان ملل در واکنش 
به وتوی آمریــکا علیــه قطعنامه عضویت 
کامل فلســطین در سازمان ملل گفت: شرم 
بــر آمریکا بابــت مانع شــدن در برابر اراده 
بین المللی، زیرا آمریکا و اســرائیل در حال 

برهم زدن روند تاریخ هستند.
وزیر امور خارجه ایرلنــد هم در واکنش به 
وتــوی آمریکا اعام کرد کــه از نتیجه رأی 
گیری در شورای امنیت درباره عضویت کامل 

فلسطین در سازمان ملل ناامید هستم.
به گفته وزیر امور خارجه ایرلند، کشــورش 
از عضویت کامل فلســطین در سازمان ملل 
حمایت می کند و اکنون زمان آن فرا رسیده 
است که فلسطین جایگاه شایسته خود را در 

میان کشورهای جهان به دست آورد.
همچنین نماینده فلسطین در سازمان ملل 
اعام کرد که ما اســتفاده ایالات متحده از 
حق وتو برای جلوگیــری از عضویت کامل 
فلسطین در سازمان ملل را محکوم می کنیم.
نماینده الجزایر در سازمان ملل نیز اعام کرد 
که شکســت پیش نویس قطعنامه پذیرش 
عضویت کامل فلســطین در ســازمان ملل 
باعث شرمندگی دائمی سازمان ملل خواهد 

شد.
فلســطینیان در حال حاضر یک کشور ناظر 
غیرعضو در سازمان ملل هستند که در سال 
۲۰۱۲ و در پــی رای مجمع عمومی حاصل 
شده اســت. با این حال پذیرش این کشور 
بــرای عضویت کامل در ســازمان ملل باید 
توسط شــورای امنیت و سپس دست کم دو 

سوم مجمع عمومی تایید و نهایی شود. 

گزارشــی  در  ژورنال  اســتریت  وال 
به  ورود جنــگ غزه  با  می نویســد؛ 
در  افــکار عمومی  ماه خود،  هفتمین 
عاقبت  مورد  در  اشغالی  سرزمین های 
این جنگ دچار اختلافات بی شمار شده 
و سه چهره اصلی نظامی این رژیم، در 
تلاشی مذبوحانه به دنبال رفع تشویش 

از اذهان عمومی هستند.
طی هفت ماهه اخیر، این ســه تن بر ســر 
موضوعات کلیدی برای تصمیم گیری نظیر 

چگونگی آغاز یک فشار نظامی قاطع، آزادی 
اســرا و اداره نوار غزه پــس از جنگ دچار 
اختافات شدید بوده اند و اکنون بزرگترین 
چالش تاریخ این رژیم یعنی نحوه واکنش به 

پاسخ تنبیهی ایران هم پیش روی آنهاست.
بازی با آتش این سه تن، تعیین خواهد کرد 
که آیا مناقشــه غزه به یــک نبرد تمام عیار 
منطقه ای با ایران تبدیل خواهد شد یا نظم 
ژئوپلتیک جدید خاورمیانه کلید می خورد و 
روابط این رژیم با ایالات متحده برای همیشه 

دستخوش تغییر خواهد شد.
»گیورا ایلند« ژنرال ســابق ارتش و مشاور 
امنیــت ملی رژیم صهیونیســتی می گوید: 
بی اعتمادی بین این ســه نفر کاماً واضح و 

قابل توجه است.
»بنیامین نتانیاهــو« در تاش برای کنترل 
کامــل صحنه جنــگ اســت در حالی که 
گالانت و گانتز سعی می کنند از سهم او در 

تصمیم گیری ها بکاهند.
گانتز که یک دهه پیش آخرین نبرد بزرگ 
با حمــاس را رهبری کرده، در پی تظاهرات 
گسترده اهالی سرزمین های اشغالی، تمایل 
خود به کنار رفتن نتانیاهو از سمتش را ابراز 
کرده و خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام 

در سپتامبر )مهر( شده است.
چالش بزرگ وعده صادق

از زمان پاســخ تنبیهی شنبه شب ایران، این 
سه عضو کابینه جنگ رژیم اشغالگر هر روز 
با یکدیگر دیدار داشــته اند اما تا این لحظه 
زمان، مقیاس و مکانــی برای نحوه واکنش 
خود اعام نکرده اند چرا که طراحی واکنشی 
که چند هدف مهم یعنی بازدارندگی ایران، 
اجتناب از جنگ منطقه ای و از دست ندادن 

حمایت کشورهای عربی و آمریکا را تضمین 
کند، چالش بزرگی برای آنهاست.

به این دلیل است که راز زیمت محقق ارشد 
»مؤسسه مطالعات امنیت ملی« مستقر در 
اشــتباه محاسباتی  تل آویو می گوید: خطر 

خیلی بالاست.
گالانت جنگ طلب ترین چهره در این میان 
اســت که در زمان شــروع جنگ غزه طرح 
حمله پیشــگیرانه به حزب الله لبنان را ارائه 

کرد.
گفتــه می شــود نتانیاهــو در بســیاری از 
تصمیمات کلیدی، ۲ رقیب خود را بی اطاع 
نگه می دارد. برای مثال، او تاش می کند یک 
مقام مســوول برای کمک های بشردوستانه 
منصوب کند تا به طور مســتقیم به شخص 
او گزارش دهد و وزیر دفاع را دور بزند، با این 
هدف که کمک های تدارکاتی را خود به طور 

انحصاری تحت نظر داشته باشد.
از ســوی دیگــر امیــر آویــوی بنیانگذار 
»اندیشکده انجمن دفاع و امنیت« این رژیم 
می گوید: اگر وزیر دفاع با او همســو نباشد، 
هدایت ارتش برای نتانیاهو بســیار دشــوار 

خواهد بود.

آمریکا عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل را وتو کرد

جهان لبه پرتگاه

محموله تسلیحاتی آمریکا برای اسرائیل حمله حزب الله لبنان به چند پایگاه صهیونیستی
مقاومت لبنان از حمله به چند پایگاه صهیونیستی در مرزهای لبنان و اراضی 

اشغالی خبر داد.
مقاومت لبنان در بیانیه ای اعام کرد: مبارزان مقاومت در راستای حمایت از ملت پایدار 
فلسطین و پشتیبانی از مقاومت در غزه تجمع سربازان دشمن صهیونیستی را در اطراف 
پایگاه الراهب با توپخانه هدف قرار دادند. حزب الله لبنان همچنین اعام کرد: ما با توپخانه 
تیم فنی دشمن صهیونیســتی را حین تعمیر تجهیزات جاسوسی در پادگان »رامیم« 

هدف قرار دادیم که منجر به تلفاتی در میان نیروهای دشمن شد.
براســاس گزارش الجزیره، مقاومت لبنان همچنین اعام کــرد: پایگاه بیت هیلل را در 

واکنش به تجاوزان رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان با موشک هدف قرار دادیم.
بامداد دیروز نیز چهار راکت به نزدیکی کریات شــمونا در الجلیل الاعلی شلیک شد.به 

گفته منابع عبری بعد از شلیک این موشک ها برق برخی مناطق قطع شد.

یــک روزنامه آمریکایی گزارش داد دولت بایدن قصد مجهز کردن تل آویو به 
سلاح هایی به ارزش بیش از یک میلیارد دلار را دارد.

روزنامه وال اســتریت ژورنال به نقل از مسئولان آمریکایی نوشت: دولت جو بایدن قصد 
دارد تل آویو را به ساح هایی به ارزش بیش از یک میلیارد دلار مجهز کند. این معامات 

تسلیحاتی شامل مهمات تانک، خودروهای نظامی و خمپاره است.
این روزنامه نوشت: مجهز کردن اسرائیل به چنین ساح هایی در نوع خود از زمان جنگ 

غزه بزرگترین به حساب می آید.
پیش از این شبکه سی ان ان نیز به نقل از مسئولانی گزارش داد: اسرائیل نیاز به پایبندی 
آمریکا به ادامه ارسال ساح دارد به ویژه اینکه اسرائیل نمی تواند بدون حمایت خارجی 
وارد یک جنگ طولانی مدت شود. آمریکا از زمان شروع جنگ غزه در هفتم اکتبر از رژیم 
صهیونیستی حمایت تسلیحاتی به عمل آورده و بارها قطعنامه های پیشنهادی شورای 

امنیت برای توقف جنگ غزه را وتو کرده است.

بی اعتمادی مثلث کابینه جنگ اسرائیل

شروع طولانی ترین انتخابات جهان در هند
انتخابــات پارلمانی هند که به عنوان طولانی ترین انتخابات جهان شــناخته 

می شود از امروز جمعه آغاز شده و قرار است تا ماه ژوئن ادامه داشته باشد.
انتخابات برای تعیین سرنوشــت ۵۴۳ کرســی مجلس سفلی پارلمان هند، 
موسوم به »لوک ســابا« از امروز جمعه آغاز شد؛ انتخاباتی که به موجب آن 
نزدیک به یک میلیارد رای دهنده در مدت بیش از یک ماه تا تاریخ اول ژوئن 

در آن شرکت کرده  و به نامزد و حزب مورد نظر خود رای می دهند.
به نوشــته خبرگزاری اســپوتنیک دو رقیب اصلی در انتخابات سراسری پر 
جمعیت ترین کشــور جهان عبارتند از »ائتاف دموکراتیک ملی« که توسط 
حزب »نارندرا مودی«، نخســت وزیر هند موسوم به حزب »بهاراتیا جاناتا«، 
رهبری می شــود و ائتافی متشکل از ۲۶ حزب موســوم به »ائتاف فراگیر 
توســعه ملی هند« که رهبری آن را حزب مخالف اصلی یعنی »حزب کنگره 

ملی هند« بر عهده دارد.
۹۶۹ میلیون نفر رای دهنده هندی واجد شرایط شرکت در این انتخاباتی که 
در هفت مرحله برگزار می شــود، هستند. اولین مرحله در بازه زمانی ۲۵-۱۹ 

آوریل در ۱۰۲ حوزه انتخاباتی و ۲۱ ایالت برگزار می شود. 
پــس از این مرحله نیز تعداد ۴۴۲ حــوزه انتخاباتی و ۵۸ ایالت دیگر تا اول 
ژوئن در مراحل بعدی انتخابات که تا اول ژوئن به پایان خواهد رسید، شرکت 

خواهند کرد.
شمارش آرای انتخابات نیز از روز چهارم ژوئن شروع خواهد شد.

نخســت وزیر هند همچنان امیدوار است برای ســومین دوره متوالی پیروز 
انتخابات سراســری شــود در حالی که احزاب مخالف می گویند در صورت 

ماندن او در قدرت، هندی ها بسیاری از آزادی ها را از دست خواهند داد.
نظرســنجی های اخیر نشان می دهد که حزب بهاراتیا جاناتا متعلق به مودی 

و متحدانش برای سومین بار در انتخابات پارلمان هند پیروز خواهند شد.

ویژه

توسعه همکاری های بلاروس و کره شمالی
هیاتی از مقام های ارشد باروسی به کره شمالی سفر کرده و با مقام های این 

کشور با هدف تعمیق همکاری های دو جانبه مذاکره کردند.
خبرگزاری دولتی کره شــمالی )کی.ســی.ان.ای( امروز جمعه گزارش کرد 
»اوِگنی شســتاکوف«، معاون وزیر امور خارجه بــاروس و »ایم چون ایل«، 
همتای او در دولت کره شمالی طی دیدار با یکدیگر در روز پنجشنبه به بحث 
در مورد همکاری دوجانبه در حوزه های اقتصاد، فرهنگ و همچنین حمایت 

دوجانبه در صحنه جهانی پرداختند.
به نوشته خبرگزاری رویترز این جدیدترین مورد از تعامات دیپلماتیک کره 
شــمالی است که بعد از رفع محدودیت های مربوط به همه گیری کووید-۱۹ 

توسط حکومت این کشور از سر گرفته شدند.
خبرگزاری دولتی کره شــمالی گزارش داد شســتاکوف روز سه شــنبه وارد 

پیونگ یانگ شده است اما توضیح بیشتری ارائه نکرد.
»کیم ســون گیونگ«، معاون ســازمان های بین المللی وزیــر امور خارجه 
کره شــمالی در بیانیه ای که از ســوی خبرگزاری دولتی پیونگ یانگ انتشار 
یافت از »لیندا توماس گرینفیلد«، سفیر آمریکا در سازمان ملل به سبب سفر 
اخیر وی به کره جنوبی و ژاپن انتقاد کرده و تحریم های ســازمان ملل علیه 

پیونگ یانگ را »غیرقانونی« دانست.
روسیه چند روز پیش با تمدید سالانه هیات چندملیتی کارشناسان سازمان 

ملل برای نظارت بر اجرای تحریم های کره شمالی مخالفت کرد.
مقام های کره شمالی از ماه گذشته میادی تاکنون به چند کشور شامل چین 
و ویتنام ســفر داشــته اند و متقابا هیات هایی از جانب روسیه و چین نیز به 

پیونگ یانگ سفر کردند.
نشســت معاونان وزرای امور خارجه کره شمالی و باروس چند ماه بعد از آن 
برگزار می شــود که »ســرگئی آلینیک«، وزیر امور خارجه باروس با »کیم 
سون گونگ«، معاون وزیر امور خارجه کره شمالی در حاشیه نشست جنبش 

عمد تعهد در ماه ژانویه در اوگاندا دیدار کرد. 

دیپلماتیک

هزینه های اوکراین، اسرائیل و تایوان دردسرساز شده است

اختلاف جمهوری خواهان 

برنامه هــای اخیر جمهوری خواهان مجلس نماینــدگان آمریکا برای به رای 
گذاشتن کمک های درخواستی جو بایدن برای اوکراین، رژیم صهیونیستی و 
تایوان در قالب سه لایحه جداگانه نشان دهنده وجود اختافات شدید میان 

این جمهوریخواهان در حوزه سیاست خارجی است.
»مایک جانسون«، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا روز سه شنبه از برنامه خود 
برای پیشبرد و به رای  گذاشتن لوایح مربوط به کمک های خارجی درخواستی 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برای اوکراین، رژیم صهیونیستی و تایوان 
بــه همراه یک لایحه چهارم با موضوع تحریم علیه ایران و روســیه و تصرف 

دارایی های روسیه در هفته آینده خبر داد.
جانســون گفت که او برنامه دارد تا به جای بسته امنیت ملی ۹۵.۳ میلیارد 
دلاری که توســط مجلس ســنا در ماه فوریه تصویب شد این کمک ها را در 
مجلس نمایندگان در قالب چهار لایحه مجزا به رای گذاشته و تصویب کند.

به نوشــته خبرگزاری »اســپوتنیک«، »ایندرجیت پارمار«، استاد سیاست 
بین الملل دانشــگاه لندن ارزیابی کرد: »برگزاری این رای گیری ها به صورت 
جداگانه نشــان می دهد اختافات در داخل اعضــای حزب جمهوریخواه در 

مجلس نمایندگان چقدر عمیق هستند.
فراکسیون راست افراطی آزادی همچون دونالد ترامپ و گروه لابی گر سیاسی 
بنیاد هریتیج موســوم به هریتیج اکشن مخالف کمک های بیشتر به اوکراین 
بوده و جانسون را همچون کوین مک کارتی، رئیس سابق مجلس نمایندگان، 

به سرنگونی تهدید کرده اند.«
این کارشــناس اضافه کرد: اختافات سیاســی فزاینده در حوزه سیاســت 
خارجــی امری تنها محدود بــه جمهوریخواهان نیســت و دموکرات ها هم 

اختافات مشابهی در داخل خود دارند.
پارمار خاطرنشــان کــرد: »در داخل اعضای حزب دموکــرات در کنگره نیز 
اختافات به ویژه بر سر غزه و اسرائیل وجود دارند. اختافات عمیق همچنین 
بین دولت جو بایدن و پایــگاه رای دهندگان حامی حزب دموکرات )به ویژه 

رای دهندگان جوان و مسلمان( نیز وجود دارد.«
طبق تحلیل این کارشناس با وجود آنکه مساله کمک های خارجی درخواستی 
دولت جو بایدن چند ماه است که مورد مناقشه بوده اما وضعیت اخیر اوکراین 
و حمله تنبیهی اخیر ایران به ســرزمین های اشغالی باعث شد که تبدیل به 

مساله نخست شود.
پارمار بیان کرد: »فشار فزاینده ای بر دولت جو بایدن وجود دارد تا کمک های 
جدید هنگفتی به ســه متحد آمریکا )اوکراین، رژیم صهیونیستی و تایوان(  
بدهد و این فشار در داخل فراکسیون جمهوریخواهان مجلس نمایندگان نیز 

که به نوبه خود دچار اختافات هستند احساس می شود.«
بن بســت در کنگره آمریکا بر سر لایحه بودجه مکمل درخواستی جو بایدن 
در اواخر ســال ۲۰۲۳ برای این کمک های خارجی جدید چند ماه است که 

ادامه پیدا کرده است. 
مجلس ســنای آمریکا یک نســخه ۹۵ میلیارد دلاری از این لایحه را در ماه 
مارس تصویب کرد اما جانســون تا کنون از به رای گذاشتن این کمک ها در 

مجلس نمایندگان امتناع کرده است.

پولیتیک

سفر قریب الوقوع بلینکن به پکن
وزارت خارجــه ایالات متحده در بیانیــه ای اعام کرد که 
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا این هفته برای دیدار با 

مقام های ارشد پکن به چین سفر خواهد کرد.
به گــزارش پولیتیکو، در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده 
اســت که بلینکن در طول ســفر خود به چین، در مورد 
اهمیت حفظ خطوط ارتباطی باز برای مدیریت مسئولانه 

روابط بین واشنگتن و پکن گفت وگو خواهد کرد.
دانیل کریتنبرینک دیپلمات ارشــد و دستیار وزیر خارجه 
آمریکا در امور شــرق آسیا و اقیانوســیه در یک نشست 
مطبوعاتی با بیان اینکه بلینکن در سفری چهار روزه از ۲۳ 
آوریل )۴ اردیبهشت( راهی پکن می شود در مورد این سفر 
به خبرنگاران، گفت: ما با رویکردی واقع بینانه، مطمئن و با 
تمایلی صادقانه به پکن می رویم تا رقابت خود با چینی ها را 

به مسئولانه ترین شکل ممکن، مدیریت کنیم.
کریتنبرینک همچنین با بیان اینکه مدیریت مســئولانه 
رقابت میان دو کشــور اصلی ترین هدف ســفر بلینکن به 
چین اســت، افزود: ما امیدواریم که در این سفر حداقل به 

این هدف دست پیدا کنیم.
وی در ادامــه با اذعان به اینکه در شــرایط کنونی عاقانه 
نیســت که لیست بلندبالایی از دســتاوردها را برای سفر 
بلینکن به چیــن پیش بینی کرد، گفت: بــا این وجود ما 
امیدواریــم که در گفت وگو با مقام هــای چینی در مورد 
تعدادی از موضوعات مشخص به نقاط مشترکی دست پیدا 
کنیم. به نوشته پولیتیکو، بلینکن اولین وزیر خارجه آمریکا 
خواهد بود که در پنج سال گذشته از چین بازدید می کند 
و اولین مقام کابینه جو بایدن رئیس جمهور ایالات متحده 
خواهد بود که در چهار ســال گذشته به پکن سفر خواهد 
کرد. از زمانی که واشــنگتن سفر برنامه ریزی شده بلینکن 
به پکن در ماه فوریه را پس از مشــاهده و ســرنگونی یک 
بالون چینی در حال پرواز بر فراز ایالات متحده، به تعویق 
انداخت، برقراری تماس های دیپلماتیک بین دو کشــور با 

دشواری های زیادی مواجه بوده است.

مرگ فرماندهان ارشد ارتش کنیا 
»ویلیام روتو« رئیس جمهوری کنیا روز پنجشــنبه تأیید 
کرد که »فرانســیس اموندی اوگولا« فرمانــده و ۹ تن از 
افســران عالی رتبــه ارتش در ســقوط هواپیمای نظامی 
در غرب این کشــور کشته شــدند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، روتو گفت که ساعت ۱۴.۲۰ دقیقه به وقت محلی 
این بالگرد ســقوط کرد. وی همچنیــن گفت که ۲ تن از 
مسافران این بالگرد نیز جان سالم به در بردند. سخنگوی 
ریاســت جمهوری کنیا اعام کرد که این بالگرد در استان 
»الجیو-مارکویت« ســقوط کرده است. حسین محمد در 
صفحه خود در ایکس نوشت که روتو امشب و به دنبال این 
حادثه، نشستی فوری با شورای امنیت ملی در مقر ریاست 

جمهوری در نایروبی برگزار خواهد کرد. 

حمله انتحاری
به شهروندان خارجی در کراچی

رسانه های پاکستانی از حمله تروریستی به یک مینی بوس 
حامل شــهروندان خارجی در شهر کراچی این کشور خبر 

دادند.
شبکه خبری جئو نیوز به نقل از مقام های محلی و پلیس 
گزارش داد مینی بوس حامل شــهروندان خارجی در حال 
عزیمت به منطقه پردازش صادرات در بندر کراچی بود که 
دو تروریســت که سوار بر موتورسیکلت بودند، به روی آن 

آتش گشودند.
در پی این حمله چند مامور پلیس به تروریســت ها پاسخ 
داده و یک نفر از آنها را کشتند و عامل دوم اقدام به منفجر 
کردن جلیقه انتحاری خود کرده و عاوه بر کشــتن شدن 
خود باعث زخمی شــدن دو مامور امنیتی و یک عابر شد. 
در این حمله به شهروندان خارجی سوار بر این مینی بوس 

آسیبی وارد نشد.
این شبکه پاکستانی تصریح کرد، پلیس این کشور بعد از 
خنثی شــدن حمله، کیفی متعلق به تروریستها که حامل 

نارنجک بود را در صحنه حادثه کشف و ضبط کرد.
این اولین حمله تروریستی رخ داده علیه اتباع خارجی در 
پاکستان در ســال جاری میادی نیست. اواخر ماه مارس 
گذشــته )اوایل فروردین ماه ۱۴۰۳( شش نفر شامل پنج 
تبعه چینی حین عزیمت از اســام آباد بــه ایالت خیبر 
پختونخوا پاکســتان در حمله یک تروریست با خودروی 

بمب گذاری شده به یک کاروان خودرویی کشته شدند.
هنگام اجرای این حمله به گفته معاون فرمانده پلیس ایالت 
خیبرپختونخوا، خودروی مهندسان چینی از شهر اسام آباد 
عازم منطقه »داسو«، محل اجرای چند پروژه زیرساختی و 

انرژی زیر نظر چین بود.
اواسط مرداد ســال گذشته نیز مهندسان چینی در ایالت 
بلوچستان پاکســتان نیز هدف یک حمله تروریستی قرار 
گرفتند؛ حمله ای که مســوولیت آن را گروه تروریســتی 

تجزیه طلب ارتش آزادیبخش بلوچ برعهده گرفت.

عقب نشینی ارمنستان 
از 4 روستای مرزی آذربایجان

دولت ارمنستان برای اجتناب از جنگی دوباره با جمهوری 
آذربایجان، چهار روســتای مورد مناقشه با این کشور را به 

باکو واگذار کرد.
 ارمنستان کنترل چهار روستای مرزی در منطقه »قزاق« 
در خاک جمهــوری آذربایجان را به باکــو واگذار کرد.به 
گزارش »کلش ریپورت«، این روستاها به مدت بیش از سه 

دهه در کنترل ارمنستان قرار داشتند.
»نیکول پاشینیان« نخست وزیر ارمنستان اواخر ماه میادی 
گذشــته برای انتقــال کنترل این روســتاها به جمهوری 
آذربایجــان ابراز آمادگی کرده و گفته بود: »سیاســت ما 
جلوگیری از جنگ است، نه شــروع آن. بنابراین، تصمیم 
گرفته ایم که با ترسیم مرز دقیق تری در این مناطق موافقت 
کنیــم. ما این کار را نه تنها به نفع جمهوری ارمنســتان، 
بلکه برای روستاهای منطقه انجام می دهیم تا امنیت آنها 
را تضمین کنیم.« پاشینیان با بیان اینکه بدون حل وفصل 
این مساله، جنگی دوباره میان باکو و ایروان رخ خواهد داد، 
چندین بار ابراز کرده بود مایل است این روستاها را که برای 

ایروان مهم هستند، به جمهوری آذربایجان بازگرداند.

رویداد

تروریسم

ژئوپلیتیک
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درخواست اتمی گروه G7 از ایرانتهدید غول های صنعتی علیه روسیه
وزیران امور خارجه گروه هفت در خاتمه نشست خود در ایتالیا جمعه بیانیه ای 

را منتشر کردند و در آن روسیه را به تحریم های جدید تهدید کردند.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، آنها در این بیانیه با تداوم موضع خصمانه علیه روسیه 
نوشتند: »ما اقدام به اعمال تحریم های مضاعف علیه شرکت ها و افراد در کشورهای ثالث 
که به روسیه در دستیابی به ابزارها و تجهیزات دیگر مناسب تولید تسلیحات و یا توسعه 

صنایع نظامی کمک می کنند، خواهیم کرد.«
در ادامه این بیانیه آمده اســت، کشــورهای گروه هفت به وضع تدابیر برای سختگیری 

بیشتر درباره رعایت سقف قیمت برای نفت روسیه ادامه خواهند داد.
آنها در این بیانیه مدعی شــدند: »ما از همه کشورها می خواهیم وارداتشان از روسیه را 
که در راســتای حمایت از جنگ این کشور اســت، کاهش دهند. ما به اتخاذ گام ها در 
راستای سخت گیری بیشتر نسبت به پایبندی به سقف قیمت نفت و اجرای این سقف 

ادامه خواهیم داد.«
کشــورهای گروه هفت در ادامه ایــن بیانیه تهدید کردند به بررســی راه ها به منظور 

بهره برداری از دارای هایی تصرف شده روسیه به نفع اوکراین ادامه خواهند داد.
در این بیانیه نوشــته شده است: »ما به بررســی همه موقعیت های ممکن برای کمک 
به غرامت گرفتن اوکراین از روســیه مطابق با سیســتم های قانونی مربوطه ما و قوانین 

بین المللی ادامه خواهیم داد.«

براســاس بیانیه نشســت وزرای امور خارجه گروه هفتاین کشورها از ایران 
خواستند تا با آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( همکاری داشته باشد.

در بیانیه پایانی نشست وزیران خارجه هفت کشور صنعتی جهان موسوم به گروه هفت 
آمده است: ما از ایران می خواهیم که تشدید تنش های هسته ای را متوقف و معکوس کند. 
به گزارش اســپوتنیک، این بیانیه می افزاید: ما از ایران می خواهیم از ادامه فعالیت های 
غنی ســازی اورانیوم گزارش شده توسط آژانس بین المللی انرژی هسته ای در چارچوب 
ارائه شده توسط UNSCR ۲۲۳۱ که هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارند و خطرات 

اشاعه قابل توجهی را ایجاد می کنند، خودداری کند.
در این بیانیه آمده اســت: چنین اقدامی بازگشت به همکاری کامل با آژانس بین المللی 
انرژی هســته ای را برای فراهم آوردن اطمینان از اینکه برنامه هســته ای ایران منحصراً 
صلح آمیز اســت، فراهم می کند. ایــن بیانیه و اظهار نگرانی در حالی صادر شــده که 
محمد اسامی، رئیس ســازمان انرژی اتمی کشور درباره ادعای رافائل گروسی، رئیس 
ســازمان بین المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه برنامه هسته ای ایران ابهام دارد، تصریح 
کرد: گزارش هایی که آقای گروســی به شورای حکام یا شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
می دهد، دارای دو بخش اســت. بخش نخست درباره برجام و بخش دیگر آن به پادمان 
و ان پی تی مربوط است. در بخش پادمان و ان پی تی، روابط خوبی بین ایران و آژانس 
برقرار است، در این بخش نصب دوربین های آژانس بین المللی انرژی اتمی و نظارت دائم 
آنها در حال انجام است و دانش اطاعاتی شان نسبت به عملکرد ما همیشه به روز است.


